[image: image1.png]

Федеральный фонд обязательного медицинского страхования

ПРИКАЗ

21 марта  2006 г.

г. Москва

№ 37

О внесении изменений и дополнений в приказ

Федерального фонда обязательного медицинского

страхования от 30 декабря 2005 года № 133

«Об утверждении Порядка предоставления субвенций

территориальным фондам обязательного медицинского

страхования на финансирование выполнения учреждениями

здравоохранения муниципальных образований,

оказывающими первичную медико-санитарную помощь

(а при их отсутствии – соответствующими учреждениями

здравоохранения субъекта Российской Федерации),

государственного задания по оказанию дополнительной

медицинской помощи и  Бюджетных заявок  на  перечисление

средств на оплату  дополнительной медицинской помощи»

В целях реализации Федерального закона от 18 февраля 2006 года           № 27-ФЗ «О внесении изменений в статьи 7 и 9 Федерального закона               «О бюджете Федерального фонда обязательного медицинского страхования на 2006 год»1 и во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 20 марта 2006 года № 138 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2005 г.      № 851»2, приказываю:

1. Внести в Приказ Федерального фонда обязательного медицинского страхования от 30 декабря 2005 г. № 133 «Об утверждении Порядка предоставления субвенций территориальным фондам обязательного медицинского страхования на финансирование выполнения учреждениями здравоохранения муниципальных образований, оказывающими первичную медико-санитарную помощь (а при их отсутствии – соответствующими учреждениями здравоохранения субъекта Российской Федерации), государственного задания по оказанию дополнительной медицинской помощи и  Бюджетных заявок  на  перечисление средств на оплату  дополнительной медицинской помощи», зарегистрированному Министерством юстиции Российской Федерации, 13.01.2006, регистрационный № 7342 ("Бюллетень

_______________________________________________________________
1 – «Собрание законодательства Российской Федерации», 20.02.2006, № 8, ст. 855

2 – «Собрание законодательства Российской Федерации», 27.03.2006, № 13, ст. 1391

нормативных актов федеральных органов исполнительной власти",                      № 4, 23.01.2006), следующие изменения и дополнения:

1) в Приложении 1 к  Приказу:

а) абзац первый пункта 1 после слов «разработан во исполнение  постановления Правительства Российской Федерации  «О порядке финансового обеспечения в 2006 году расходов на выполнение государственного задания  на оказание дополнительной медицинской помощи, оказываемой врачами-терапевтами  участковыми,  врачами-педиатрами  участковыми,   врачами  общей практики (семейными врачами), медицинскими сестрами участковыми врачей-терапевтов участковых, медицинскими сестрами участковыми врачей-педиатров участковых, медицинскими сестрами врачей общей практики (семейных врачей) учреждений здравоохранения муниципальных образований, оказывающих  первичную медико-санитарную помощь (а при их отсутствии - соответствующих учреждений здравоохранения субъекта    Российской   Федерации)» дополнить словами (в редакции постановления Правительства Российской Федерации от 20 марта 2006 года № 138)», далее по тексту.

2) Приложения 2 и 3 к Приказу изложить в новой редакции.

2. Исполнительным директорам территориальных фондов обязательного медицинского страхования для перерасчета с учетом районных коэффициентов суммы субвенции, перечисленной на выполнение государственного задания по оказанию дополнительной медицинской помощи с начала 2006 года, представить сведения по образцу, утвержденному настоящим приказом (Приложение к Приказу).

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Директор                                                                              А.М.Таранов

Приложение

к приказу ФОМС

от 21.03. 2006 г.  №  37

(образец)

СВЕДЕНИЯ1

_______________________________________________________________

(наименование территориального фонда обязательного медицинского страхования)

для перерасчета суммы субвенции, перечисленной на выполнение государственного задания по оказанию дополнительной медицинской помощи с начала 2006 года

	№

п/п
	Наименование показателей
	2006 год

	январь
	февраль
	март
	Всего

	1
	Численность врачей2 (PV)

Численность медицинских сестер2 (PM)

	2
	Сумма субвенции (SVKR)3 на выполнение государственного задания по оказанию дополнительной медицинской помощи     с применением районных коэффициентов(KR)4 (тыс.руб.) :

SVKR=(PV х 10,0 х KR х 1,2625) + (PM х 5,0 х KR х 1,262)

	3
	Перечислено Фондом субвенций на выполнение государственного задания по оказанию дополнительной медицинской помощи SП, тыс. руб.

	4
	Остаток неиспользованных средств на оплату дополнительной медицинской помощи за предыдущий месяц (OS), тыс. руб.

	5
	Сумма субвенции по результатам перерасчета (SP), к перечислению в территориальный фонд SP = SVKR – (SП+OS),              тыс. руб.

Исполнительный директор ТФОМС
           ___________________
           _____________________

(подпись)
                      (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер ТФОМС

           ___________________
          ______________________

(подпись)

(расшифровка подписи)

М.П.

1 - представляются субъектами Российской Федерации, в которых решениями органов государственной власти установлены коэффициенты за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, высокогорных, пустынных, безводных и других районах (местностях) с тяжелыми климатическими условиями;

2 - данные по численности заполняются на основании бюджетных заявок за соответствующий месяц;
3 - в субъекте Российской Федерации, в котором применяется единый коэффициент за работу в районах с тяжелыми климатическими условиями, сумма субвенции  с применением районных коэффициентов исчисляется в порядке, предусмотренном настоящими сведениями, в целом по субъекту Российской Федерации;

- в субъекте Российской Федерации, в котором для районов (местностей) установлены разные коэффициенты за работу в районах с тяжелыми климатическими условиями, сумма субвенции с применением районных коэффициентов исчисляется как сумма размеров субвенций, рассчитанных в порядке, предусмотренном настоящими сведениями, для каждого такого района (местности),  с приложением финансово-экономического обоснования в разрезе районных коэффициентов, применяемых в районах (местностях) субъекта Российской Федерации;

- в субъекте Российской Федерации, в котором коэффициент за работу в районах с тяжелыми климатическими условиями, применяется в отдельных районах (местностях) субъекта Российской Федерации, сумма субвенции с применением районных коэффициентов исчисляется как сумма  размеров субвенций, рассчитанных в порядке, предусмотренном настоящими сведениями, для отдельных районов (местностей) и районов (местностей), в которых не применяется районный коэффициент,  с приложением финансово-экономического обоснования в разрезе применяемых районных коэффициентов;

4 - коэффициент за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, высокогорных, пустынных, безводных и других районах (местностях) с тяжелыми климатическими условиями, применяемый в субъекте Российской Федерации, а также в районах (местностях) субъекта Российской Федерации.
5 – начисления единого социального налога, страховых взносов на обязательное пенсионное страхование и страховых взносов по обязательному социальному страхованию от несчастных случаев на производстве и  профессиональных заболеваний на денежные выплаты (26,2%).

«Приложение  2

к приказу  Федерального фонда

обязательного медицинского

страхования

               от 30. 12.  2005  № 133

Бюджетная заявка на перечисление субвенции на оплату дополнительной медицинской помощи

на _______________ месяц 2006 года
_________________________________________________________

(наименование территориального фонда обязательного медицинского страхования)

	Наименование показателей
	Численность отдельных категорий медицинских работников (чел.)
	Размер денежной выплаты

(тыс.руб.)
	Коэффициент за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях1
	Объем средств на осуществление денежных выплат (гр.2хгр.3 хгр.4), (тыс. руб.
	Налоговые отчисления и страховые взносы2

(тыс. руб.)
	Всего субвенции на финансовое обеспечение государственного задания (тыс. руб.)

(гр5+г р.6)3
	Остаток средств на дату подачи заявки (тыс. руб.)
	Сумма заявки на месяц

(тыс. руб.)

(гр.7-гр.8)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Всего врачей

	10,0

	х
	х

	Всего медицинских сестер

	5,0

	х
	х

	Итого в месяц

	х
	х

Исполнительный директор ТФОМС

           (подпись)

Главный бухгалтер ТФОМС

            (подпись)

М. П.

1 - графа 4 заполняется субъектом Российской Федерации, в котором решением органа государственной власти установлены коэффициенты за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, высокогорных, пустынных, безводных и других районах (местностях) с тяжелыми климатическими условиями;

2 - графа 6 - единый социальный налог, страховые взносы на обязательное пенсионное страхование (26%) и страховые взносы по обязательному социальному страхованию от несчастных случаев на производстве и  профессиональных заболеваний (0,2%);

3 графа 7

· в субъекте Российской Федерации, в котором применяется единый коэффициент за работу в районах с тяжелыми климатическими условиями, размер субвенции (графа 7) рассчитывается в порядке, предусмотренном настоящей заявкой, в целом по субъекту Российской Федерации;

· в субъекте Российской Федерации, в котором для районов (местностей) установлены разные коэффициенты, размер субвенции (графа 7) исчисляется как сумма размеров субвенций, рассчитанных в порядке, предусмотренном настоящей заявкой, для каждого такого района (местности), с приложением финансово-экономического обоснования в разрезе применяемых районных коэффициентов;

· в субъекте Российской Федерации, в котором коэффициент за работу в районах с тяжелыми климатическими условиями, применяется в отдельных районах (местностях) субъекта Российской Федерации, размер субвенции исчисляется как сумма  размеров субвенций, рассчитанных в порядке, предусмотренном настоящей заявкой, для отдельных районов (местностей) и районов (местностей), в которых не применяется районный коэффициент,  с приложением финансово-экономического обоснования в разрезе применяемых районных коэффициентов».

«Приложение 3

к приказу  Федерального фонда

обязательного медицинского

страхования

от  30.12.  2005  № 133

Бюджетная заявка на перечисление субвенции на оплату дополнительной медицинской помощи

из бюджета территориального фонда учреждению здравоохранения

на _______________ месяц 2006 года

_________________________________________________________

(наименование учреждения здравоохранения)

	Наименование показателей
	Возвращено на дату подачи заявки субвенций, неиспользованных в предыдущем месяце (тыс. руб.)
	Количество заключенных договоров
	Размер денежной выплаты (тыс.руб.)
	Коэффициент за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях1
	Объем средств на осуществление денежных выплат (гр.3 х гр.4 х гр.5)
	Налоговые начисления и страховые взносы 2
	Сумма заявки на месяц

(тыс. руб.)

(гр6 + гр.7)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Врачи –терапевты участковые
	х

	      10,0

	Врачи – педиатры  участковые
	х

	10,0

	Врачи общей  практики (семейные врачи)
	х

	10,0

	Всего врачей
	х

	10,0

	Медицинские сестры участковые врачей – терапевтов участковых
	х

	5,0

	Медицинские сестры участковые врачей – педиатров участковых
	х

	5,0

	Медицинские сестры врачей обшей практики (семейных врачей)
	х

	5,0

	Всего медицинских сестер
	х

	5,0

	Итого

	       х
	х

Руководитель учреждения

(подпись)

Главный бухгалтер

(подпись)

М. П.

1- графа 5 заполняется учреждениями здравоохранения субъекта Российской Федерации, в котором  решением органа государственной власти установлены коэффициенты за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, высокогорных, пустынных, безводных и других районах (местностях) с тяжелыми климатическими условиями;

2 -единый социальный налог, страховые взносы на обязательное пенсионное страхование (26%) и страховые взносы по обязательному социальному страхованию от несчастных случаев на производстве и  профессиональных заболеваний (0,2%)».